



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**DESPACHO Nº 022/2022.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 022/2022**, objetivando, a **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE**, para o cumprimento das atribuições da MUNICIPALIDADE DE IPAMERI apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**ALFA PAPELARIA EIRELI**, localizada a Av C-104, nº541, Jardim América – Goiânia -GO, inscrita no CPF/CNPJ sob o nº37.878.675/0001-48, neste ato representada por seu procurador o Sr. Juliano Rodrigues Pimenta, portador do CPF nº 796.824.481-15.

**FONE: (62) 3091-3333**

ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
36	UN	1000	Envelope Tipo Saco Ouro 17x25	R\$ 0,12	Foroni	R\$ 120,00
84	UN	100	Etiqueta Auto Adesiva 60mm X 40mm, Rolo Com 500 Unidades	R\$ 7,00	Colacril	R\$ 700,00

**VALOR TOTAL DO CERTAME..... R\$ 820,00**

**COMERCIAL CERRADO BRASIL COMERCIO, SERVIÇO E REPRESENTAÇÃO EIRELI**, localizada a Av B, quadra 64, lote 01, sala 05, nº392, Setor Centro Oeste, Goiânia-GO, inscrita no CPF/CNPJ sob o nº34.425.508/0001-53, neste ato representada por seu procurador o Sr. Wemerson da Silva Nogueira, portador do CPF nº532.775.381-68.

**FONE: (62) 3577-1004**

ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
1	UN	70	Almofada Para Carimbo Nº 03 Azul	R\$ 4,10	Radex	R\$ 287,00
4	UN	50	Bobina Para Calculadora 57mm	R\$ 1,19	Colorpel	R\$ 59,50
10	UN	600	Caderno Capa Dura Pq 96 Fls	R\$ 2,94	Tilibra	R\$ 1.764,00
18	CAIXA	50	Caneta P/ Cd/Dvd/Bluray/ Retro Preta C/ 12 Un	R\$ 14,50	Brw	R\$ 725,00
28	UN	100	Cola Branca 1kg	R\$ 6,10	Acrylic	R\$ 610,00
34	UN	1.200	Envelope Médio Branco Tamanho Oficio 24x34	R\$ 0,18	Celucat	R\$ 216,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

48	CAIXA	100	Grampo P Grampeador. Medida: 24/13 - Caixa Com 1000	R\$ 4,75	Leo Leo	R\$ 475,00
51	PCT	600	Grampo Para Pasta Tipo Trilho 80 Mm Pacote Com 50	R\$ 5,35	Delo	R\$ 3.210,00
54	UN	200	Livro Ata 50 Folhas	R\$ 5,39	São Domingos	R\$ 1.078,00
77	UN	25	Tesoura Grande 13 Mm Inox C/ Cabo Preto	R\$ 1,98	Leo Leo	R\$ 49,50
79	VIDRO	50	Tinta Para Carimbo Automático	R\$4,15	Grampline	R\$207,50
86	UN	100	Apontador Escolar Com Dispenser	R\$ 0,69	Cis	R\$69,00
88	CAIXA	400	Massinha De Modelar 12 Cores	R\$3,54	Leo Leo	R\$1.416,00
99	UN	50	Porta Canetas Triplo Cristal, Clips E Lembrete Injetado Em Poliestirenoaltura: 8 Cm , Comprimento: 24 Cm, Largura: 7 Cm	R\$8,40	Acrimet	R\$ 420,00
102	PCT	150	Pilha Alcalina Média C, Pacote Com 2 Unidades	7,85	Maxprint	R\$ 1.177,50

**VALOR TOTAL DO CERTAME..... R\$ 11.764,00**

**PAPELARIA ATIVA COM. DE PAP. LTDA**, localizada a Rua Z, quadra 23, lote 19, nº438, Setor Centro Oeste, Goiânia-GO, inscrita no CPF/CNPJ sob o nº10.396.676/0001-08, neste ato representada por seu procurador o Sr. Júlio Alves Ferreira, portador do CPF nº124.012.181-49.  
**FONE:(62)3253-1391 / (62) 3251-4472**

ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
2	UN	600	Pasta Para Arquivo Morto Em Papelão	R\$ 1,90	Frama	R\$ 1.140,00
3	UN	500	Arquivo Morto Em Palstico	R\$ 5,54	Polibras	R\$ 2.770,00
5	UN	300	Bobina Para Fax 30 Mts	R\$ 9,40	Silfer	R\$ 2.820,00
7	UN	600	Caderno Capa Dura Gd 48 Fls	R\$ 3,30	Jandaia	R\$ 1.980,00
8	UN	400	Caderno Capa Dura Gd 96 Fls	R\$ 4,60	Jandaia	R\$ 1.840,00
9	UN	600	Caderno Capa Dura Pq 48 Fls	R\$ 2,00	Jandaia	R\$ 1.200,00
11	UN	30	Calculadora De Mesa C/Bobina 12dig	R\$ 340,00	Sharp	R\$ 10.200,00
13	CAIXA	150	Caneta Corretiva C/12	R\$ 27,70	Leo Leo	R\$ 4.155,00
17	CAIXA	100	Caneta Marca Texto Fluorescente Cx C/12un	R\$ 10,80	Leo Leo	R\$ 1.080,00
19	UN	500	Cartolina Branca	R\$ 0,47	Jandaia	R\$ 235,00
20	UN	500	Cartolina Colorida	R\$ 0,47	Jandaia	R\$ 235,00
21	UN	1.000	Cd Gravável	R\$ 1,18	Maxprint	R\$ 1.180,00
22	UN	600	Cd-R Virgem Gravável 80min 700mb	R\$ 0,99	Maxprint	R\$ 594,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

30	CAIXA	100	Corretivo Liquido 18mlcaixa Com 12	R\$ 13,80	Radex	R\$ 1.380,00
31	UN	200	Durex Grande 18x50	R\$ 1,15	Adere	R\$ 230,00
32	UN	600	Dvd-Rw Virgem Regravável 4,7 Gb 120 Min	R\$ 1,30	Maxprint	R\$ 780,00
33	UN	400	Dvd-Rw Virgem	R\$ 1,70	Maxprint	R\$ 680,00
35	UN	600	Envelope Pardo Grande 31x41 )	R\$ 0,27	Scricity	R\$ 162,00
37	UN	1.000	Envelope Pardo Tam. 20x28 Cm	R\$ 0,14	Scricity	R\$ 140,00
38	UN	1.500	Envelope Tipo Saco Ouro 22x32	R\$ 0,16	Scricity	R\$ 240,00
39	UN	2.000	Envelope Tipo Saco 26x36	R\$ 0,20	Scricity	R\$ 400,00
40	CAIXA	30	Estilete Lâmina Estreita Com Sistema De Trava Corpo Em Plásticocaixa Com 12	R\$ 9,30	Masterprint	R\$ 279,00
41	CAIXA	20	Estilete Lamina Larga Com Sistema De Trava Corpo Em Plasticocaixa Com 12	R\$ 16,50	Masterprint	R\$ 330,00
43	UN	1.000	Fita Crepe 18mmx50m	R\$ 2,77	Adere	R\$ 2.770,00
44	UN	600	Fita Crepe 48mmx50m	R\$ 7,39	Adere	R\$ 4.434,00
46	UN	25	Grampeador Compacto 100 Fls	R\$ 49,90	Masterprint	R\$ 1.247,50
50	PCT	150	Grampo Para Pasta Tipo Trilho Estendido Pct C/50und	R\$ 6,85	Lourensson	R\$ 1.027,50
52	CAIXA	120	Lapis Grafite Preto Nº2 C/144un	R\$ 25,50	Multicolor	R\$ 3.060,00
55	UN	350	Caderno Protocolo De Correspondencia 100fls Capa Papelão	R\$ 7,20	Tilibra	R\$ 2.520,00
56	CAIXA	40	Marcador Permanente Para Cd Ponta Poliéster De 2.0mm Tinta A Base De Alcoolcaixa Com 12	R\$ 15,80	Leo Leo	R\$ 632,00
59	UN	3.000	Papel Sulfite A4 Resma 500 Fls	R\$ 15,85	Report	R\$ 47.550,00
60	UN	60	Pasta Catálogo C/100 Folhas Em Plástico Grossopp)	R\$ 13,35	Acp	R\$ 801,00
61	UN	2.000	Pasta Em L A4	R\$ 0,49	Acp	R\$ 980,00
62	UN	500	Pasta Plastica Transp 30 Mm	R\$ 2,83	Acp	R\$ 1.415,00
63	UN	600	Pasta Plastica Transp 50 Mm	R\$ 3,59	Acp	R\$ 2.154,00
64	UN	700	Pasta Plástico Classificadora Com Grampo Trilho	R\$ 1,35	Acp	R\$ 945,00
65	UN	2.000	Pasta Plastico Fina Transparente C/Elastico	R\$ 1,20	Acp	R\$ 2.400,00
69	UN	60	Perfurador De Papel P/20fls	R\$ 13,50	Masterprint	R\$ 810,00
70	UN	20	Perfurador Prof P/100fls	R\$ 162,20	Cavia	R\$ 3.244,00
71	CAIXA	30	Pincel Atomico Azul C/12caixa Com 12	R\$ 12,90	Gramp Line	R\$ 387,00
72	CAIXA	50	Pincel Atomico Preto C/12caixa Com 12	R\$ 12,90	Gramp Line	R\$ 645,00
73	CAIXA	20	Pincel Atômico Vermelhocaixa Com 12	R\$ 12,90	Gramp Line	R\$ 258,00
74	UN	20	Pistola De Cola Quente Grossa Bivolt	R\$ 11,90	Yins	R\$ 238,00
76	UN	300	Regua 30cm Em Plastico	R\$ 0,50	Waleu	R\$ 150,00
80	UN	250	Umectante Para Dedos Em	R\$ 1,35	Radex	R\$ 337,50



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

			Pasta 12g - (Exclusivo Me/Epp)			
82	UN	300	E. V. A. Liso; Medida: 40cm X 60cm; Cores Variadas	R\$ 1,57	Make	R\$ 471,00
83	UN	100	Papel Pardo Kraft Puro Bobina De 60cm X 150m	R\$ 59,00	Scrity	R\$ 5.900,00
87	CAIXA	400	Lápis De Cor 12 Cores caixa Com 12 Lapis	R\$ 2,89	Leo Leo	R\$ 1.156,00
90	CAIXA	200	Tinta A Base De Água Para Uso Escolar, 12 Cores, Tubos De 15ml caixa Com 12 Tubos - (Exclusivo Me/Epp)	R\$ 3,24	Acrilex	R\$ 648,00
91	UN	200	Caderno Com Espiral De 10 Matérias, Capa Dura, 160 Folhas	R\$ 7,20	Jandaia	R\$ 1.440,00
92	UN	200	Caderno Com Espiral 20 Matérias, Capa Dura, 320 Folhas	R\$ 18,75	Jandaia	R\$ 3.750,00
93	UN	100	Pasta Sanfonada, Com Divisórias, Tamanho A4, 60mm, Transparente. Com Visores	R\$ 14,85	Acp	R\$ 1.485,00
97	PCT	200	Bloco Adesivo Post-It Refil Puxa Fácil Amarelo - 76 Mm X 76 Mm Pacote Com 4 Un -	R\$ 2,45	3m	R\$ 490,00
98	PCT	200	Bloco Post-It 38x50mm Sortido C/ 200fls Pacote Com 4 Blocos Postit Com 50 Folha	R\$ 2,15	Maxprint	R\$ 430,00
100	UN	100	Prancheta Em Poliestireno Com Prendedor Metálico, Tamanho Ofício A4, Cristal	R\$ 9,40	Waleu	R\$ 940,00
101	UN	50	Organizador De Mesa Triplo Em Acrílico Transparente, Na Cor Crista dimensão Mínima: 26,50 X 18,7 X 51 Cm	R\$ 33,70	Waleu	R\$ 1.685,00

**VALOR TOTAL DO CERTAME..... R\$ 130.450,50**

**WA- ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, localizada a Av. Absay Teixeira, quadra 68, lote 05, nº1931, Jardim Guanabara III, Goiânia – GO, inscrita no CPF/CNPJ sob o nº40.626.861/0001-02, neste ato representada por seu procurador o Sr. Cicero Martins de Sa, portador do CPF nº419.391.151-91.

**FONE: (62) 3207-3792**

ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
6	CAIXA	200	Borracha Branca Cx C/40und	R\$ 7,35	Mercur	R\$ 1.470,00
23	CAIXA	100	Clips Galvanizados Nº 1/0caixa Com 100	R\$ 1,27	Wireplast	R\$ 127,00
24	CAIXA	200	Clips Galvanizados Nº 2/0caixa Com 100	R\$ 1,27	Wireplast	R\$ 254,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

25	CAIXA	300	Clips Galvanizados Nº 4/0caixa Com 100	R\$ 1,27	Wireplast	R\$ 381,00
26	CAIXA	150	Clips Galvanizados Nº 8/0caixa Com 100	R\$ 1,27	Wireplast	R\$ 190,50
27	CAIXA	400	Clips Galvanizados Nº3/0caixa Com 100	R\$ 1,27	Wireplast	R\$ 508,00
29	UN	350,00	Cola Branca 90 Gr	R\$ 1,05	Piratininga	R\$ 367,50
45	UN	700,00	Fita Transparente 45mmx50m P/Empacotamento	R\$ 3,05	3m	R\$ 2.135,00
53	UN	200,00	Livro Ata Com 100 Folhas	R\$ 7,80	São Domingos	R\$ 1.560,00
57	CAIXA	40,00	Papel Carbono 01 Face 100x1	R\$ 22,70	Grampline	R\$ 908,00
58	CAIXA	60,00	Papel Carbono 2 Face 100x1	R\$ 19,70	Grampline	R\$1.182,00
68	UN	200,00	Pen Drive 8gb	R\$ 14,90	Inova	R\$2.980,00
89	CAIXA	400,00	Cola Gliter 6 Cores caixa Com 6	R\$ 6,30	Koala	R\$ 2.520,00

**VALOR TOTAL DO CERTAME..... R\$ 14.583,00**

**WALDIR AVELINO MARTINS LTDA**, localizada a Rua Vitalina de Jesus, nº430, Centro – Davinópolis-GO, inscrita no CPF/CNPJ sob o nº42.113.540/0001-21, neste ato representada por seu procurador o Sr. Waldir Avelino Martins Junior, portador do CPF nº077.999.416-77.

**FONE: (34) 99126-6817**

ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
14	CAIXA	200	Caneta Esferográfica Preta (50 X 1)	R\$ 17,49	Compactor	R\$ 3.498,00
15	CAIXA	50	Caneta Esferográfica Verm C/ 50 Un	R\$ 17,49	Compactor	R\$ 874,50
16	CAIXA	500	Caneta Esferográfica Azul (50 X 1)	R\$ 17,49	Compactor	R\$ 8.745,00
42	CAIXA	20	Papel Cartão Branco Tamanho A4, Embalagem Com 10 Unidades	R\$ 11,95	Cavia	R\$ 239,00
47	UN	250	Grampeador De Mesa P 20fls	R\$ 6,95	Brw	R\$ 1.737,50
49	CAIXA	500	Grampo P/Grampeador 26/6 Galvanizado Com 5000un -	R\$ 3,15	Brw	R\$ 1.575,00
66	UN	2.500	Pasta Registradora Az Lombo Largo	R\$ 7,94	Frama	R\$ 19.850,00
67	UN	2.000	Pasta Suspensa C/Grampo	R\$ 1,35	Frama	R\$ 2.700,00
75	UN	50	Refil De Cola Quente Grossa Transparente 1kg	R\$ 5,15	Brw	R\$ 257,50
78	UN	50	Tesoura Grande 22mm Inox C/Cabo Preto	R\$ 3,90	Brw	R\$ 195,00
81	UN	200	Tinta Para Carimbo Numerador Tubo De 15ml	R\$ 2,72	Radex	R\$ 544,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

85	PCT	50	Papel Cartão Branco Tamanho A4, Embalagem Com 10 Unidades	R\$ 3,95	Pilar	R\$ 197,50
94	PCT	50	Elástico Látex Especial Amarelo N.18, Saco Com 100 Unidades)	R\$ 2,38	Flexibands	R\$ 119,00
95	PCT	150	Pilha Alcalina Palito Aaa, Pacote Com 4 Unidades	R\$ 5,95	Elgin	R\$ 892,50
96	PCT	100	Pilha Alcalina Pequena Aa, Pacote Com 4 Unidades	R\$ 5,95	Elgin	R\$ 595,00

**VALOR TOTAL DO CERTAME..... R\$ 42.019,50**

**PUBLIQUE-SE.**

Ipameri-Goiás, aos 09 (nove) dias do mês de junho de 2022

**SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ**  
Gestor da Prefeitura Municipal de Ipameri

**ELIANA PIMENTA PACHECO**  
Gestora do Fundo Municipal de Promoção e Assistência Social de Ipameri

**ÉRICO RANGELLI ROCHA DUARTE**  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Ipameri

**VIVIANE MELO CARNEIRO DA COSTA**  
Gestora do Fundo Municipal do Meio Ambiente de Ipameri